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Forma zaliczenia

Wykład 15 1 9 0,6 Egzamin
Laboratorium 45 3 27 1,8 Zaliczenie na 

ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studenta z anatomiczno-fizjologiczną i patofizjologiczną charakterystyką postawy ciała człowieka, objawami i przyczynami jej zaburzeń, metodyką i organizacją 
postępowania korekcyjno-kompensacyjnego oraz metodami oceny postawy ciała. podstaw odnowy bilogicznej wspomagających wypoczynej i trening sportowy. Kształtowanie 
właściwych postaw w stosunku do osób o różnym poziomie rozwoju psychomotorycznego.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z zakresu anatomii, rozwoju fizycznego oraz teorii i metodyki wychowania fizycznego.

Zakres tematyczny
Wykład: Anatomiczne i fizjologiczne podstawy postępowania korekcyjnego (znaczenie układu kostnego, mięśniowego, stabilizacja centralna kręgosłupa), Postawa-rozwój ciała 
w ontogenezie, regulacja neurofizjologiczna i biomechaniczna. Przyczyny powstawania wad postawy ciała. Teoria i metodyka postępowania korekcyjno-kompensacyjnego. 
Klasyfikacja anatomiczno-patologiczna wad postawy i metodyka postępowania korekcyjno-kompensacyjnego w poszczególnych wadach. Profilaktyka zaburzeń postawy ciała, 
tzw. szkoła pleców, zasady ergonomii w miejscu pracy i wypoczynku ucznia. Badanie narządu ruchu, jako podstawa postępowania korekcyjno-kompensacyjnego. Subiektywne i 
obiektywne metody oceny postawy ciała. Zadania, środki i metody stosowane w odnowie biologicznej - wspomaganie wypoczynku i treningu sportowego.

Laboratorium: Systematyka pozycji i ćwiczeń korekcyjnych, fazy reedukacji posturalnej – przykłady ćwiczeń z wykorzystaniem zasad propriocepcji, ćwiczenia sensomotoryczna 
z wykorzystaniem powierzchni niestabilnych, kształtowanie nawyku prawidłowej postawy, zabawy i gry korekcyjne. Wady postawy w płaszczyźnie strzałkowej, czołowej, 
zniekształcenia klatki piersiowej i wady w obrębie stóp - podział, etiologia, patobiomechanika zmian, leczenie i usprawnianie. Praktyczne wykorzystanie zasad profilaktyki 
zaburzeń postawy ciała, ćwiczenia przyjmowania prawidłowej pozycji siedzącej, ochrona kręgosłupa w czasie pracy fizycznej i wypoczynku. Uproszczone badanie ortopedyczne, 
testy funkcjonalne, metodyka badania stóp, karty badania postawy ciała. Najczęściej stosowane środki odnowy biologicznej w terapii zaburzeń kręgosłupa i treningu sportowym-
wybrane zabiegi z zakresu fizykoterapii. Programowanie odnowy biologicznej w różnych dyscyplinach sportowych.

Metody kształcenia
Wykład: konwencjonalny, metoda podająca, informacyjna z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych.

Laboratorium: pomiar, metoda poglądowa, metoda analityczna, dyskusja problemowa, praca projektowa, samodzielne opracowanie materiałów metodycznych.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student definiuje postawę ciała pod kątem anatomiczno-fizjologicznym, zna patofizjologię i 
metody oceny wad postawy oraz metodykę i organizację postępowania korekcyjno-
kompensacyjnego oraz działania profilaktyczne. Charakteryzuje podstawowe środki 
odnowy biologicznej.

K1_W05 test egzaminacyjny z 
progami punktowymi

Wykład



Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Potrafi podjąć działania diagnostyczne, profilaktyczne i terapeutyczne z zakresu 
postępowania korekcyjno-kompensacyjnego wad postawy ciała u dzieci i młodzieży, 
analizuje i przewiduje przebieg usprawniania pod kątem negatywnego wpływu na zdrowie i 
stan narządu ruchu wykorzystując także środki odnowy biologicznej.

K1_U05 aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta
praca kontrolna
przygotowanie projektu

Laboratorium

Student jest gotowy na zawodowy kontakt z rodzicami, nauczycielami i innymi 
specjalistami, prezentuje prawidłowe postawy w stosunku do osób o różnym poziomie 
rozwoju psychomotorycznego

K1_K04 obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Laboratorium

Jest świadomy rozwoju i postępu wiedzy w zakresie postępowania 
korekcyjno–kompensacyjnego i treningu zdrowotnego, potrafi kierować własnym rozwojem 
zawodowym i wpływać na prozdrowotne postawy podopiecznych

K1_K05 obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta
przygotowanie projektu

Laboratorium

Prezentuje świadomość dbałości o własne zdrowie i sprawność K1_K09 aktywność w trakcie zajęć
obserwacje i ocena 
umiejętności praktycznych 
studenta

Laboratorium

Warunki zaliczenia
Wykład: zaliczenie przeprowadzone jest w formie testu z progami punktowymi. Warunkiem zdania egzaminu jest zdobycie minimum 60% punktów z możliwych do zdobycia. 
Student jest dopuszczany do zaliczenia wykładów na podstawie zaliczenia laboratorium.

Laboratorium: warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnych ocen ze wszystkich zajęć realizowanych w czasie laboratoriów. Ocenie podlegają: kolokwia sprawdzające 
wiedzę, zadania praktyczne, wykonanie projektu indywidualnego–konspekt zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Student nieobecny na zajęciach powinien uzupełnić 
braki w terminie uzgodnionym z prowadzącym.

Ocena końcowa: to średnia arytmetyczna wszystkich form przewidzianych do realizacji przedmiotu. Wyniki średniej arytmetycznej ustala się zgodnie z zasadą: średnia 3,25 
stanowi ocenę końcową 3,5; średnia 3,75 stanowi ocenę końcową 4,0; średnia 4,25 stanowi ocenę końcową 4,5; średnia 4,75 stanowi ocenę końcową 5,0
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